ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.С.ХАРЧЕНКО
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ  № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции.
19.12.2017

Присутствовали:
Председатель комиссии: Лебедева М.В.

Члены комиссии:
Добренко И.А. - директор
Автух В.В. – зам.председателя
Чистякова И.Б.
Щербакова С.С.
Семенов М.Г.
Воркунова В.А.
Деликамов М.Р.
Юнолайнен М.Е.
Егорова Л.Н.

Повестка дня:
1. Соблюдение сотрудниками ГБОУ школы №104 требований антикоррупционного законодательства – докладывала директор ГБОУ школы №104 Добренко И.А.
2. Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции – докладывала зам.председателя комиссии Автух В.В.

По 1 вопросу выступила директор ГБОУ школа №104 Добренко И.А., которая сообщила, что за период 1 полугодия 2017/18 учебного года случаев с признаками антикоррупционного поведения сотрудников не выявлено, обращений и заявлений от родителей неэтичного или коррупционного поведения сотрудников не поступало.
Решили: информацию принять к сведению. Продолжить работу с сотрудниками ГБОУ школы №104 по соблюдению кодекса этики и служебного поведения.

По 2 вопросу зам.председателя Автух В.В. сообщила о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции.
Решили: информацию принять к сведению.

Председатель комиссии:                                                          Лебедева М.В.

Секретарь комиссии:                                                                Егорова Л.Н.